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FÖRORD

Aret da vi blev
19 000 medlemmar
NÄR JAG KLEV IN i föreningen Byggcheferna, i början 
av 2010-talet, hade vi cirka 16 000 medlemmar 
och en legendarisk ordförande som hette Lars 
Bergqvist. Han brukade slå fast att medlems-
antalet är en indikator på hur bra det går för 
branschen: när tiderna blir sämre upptäcker  
ännu fler värdet i den gemenskap och trygghet 
som ett medlemskap ger.

Att döma av 2023 hade han rätt. När bygg-
krisen mullrade i gång på allvar gick vi snabbt  
från knappt 18 000 till drygt 19 000 medlemmar. 

Kanske är det fel att glädjas åt den ökningen, 
om den delvis bottnar i en personlig oro hos 
människor? Men jag kan ändå inte undgå att vara 
stolt över att vi finns här för branschens chefer 
och ledare – även när det blåser. 

OAVSETT OM DU är ny eller mångårig medlem är 
Byggcheferna till för just dig. Och det gäller i 
såväl hög- som lågkonjunktur. 

Under 2023 har det varit en utmaning, och 
kanske viktigare än någonsin, att fortsätta jobba 
med branschfrågor ur ett längre perspektiv. När 
stressen ökar finns ju en risk att de så kallade 
mjuka frågorna försummas. Att vi inte hinner,  
orkar eller tycker oss ha råd att väga in den  
sociala, ekonomiska och ekologiska hållbarheten 
i allt. Därför behövs en röst som Byggcheferna, 
som ständigt påminner om vikten av gott ledar-
skap, sunda arbetsmiljöer, transparens, mångfald 
och fortsatt branschutveckling.

I DEN HÄR verksamhetsberättelsen får du en inblick i 
hur detta arbete har utförts 2023. Många höjd-
punkter blev det, även i år:  

Till exempel fortsatte vi att jobba med Macho-
index, Byggchefernas verktyg för att mäta graden 
av machokultur i organisationer, och genomförde 
den tredje årliga mätningen bland våra medlem-

Jeanet Corvinius
Ordförande, Byggcheferna

VI FINNS HÄR FÖR BRANSCHENS  
CHEFER OCH LEDARE – ÄVEN 
NÄR DET BLÅSER.

mar. Att vi bjöds in som talare på Sveriges största 
jämställdhetskonferens Forum Jämställdhet, och  
fick föreläsa hos nätverket Women Building Swe-
den, är ett kvitto på att vårt inkluderings arbete 
märks. 

DESSUTOM TOG VI ett större grepp på frågan om eko- 
logisk hållbarhet inom samhällsbyggnad. I början 
av sommaren skrev vi rapporten Att leda håll-
bara byggen – som vanligt med hjälp av våra 
medlemsundersökningar – och diskuterade den 
sedan med några av branschens tyngsta namn 
under Almedalsveckan. Ett rundabordssamtal 
som verkligen gav en känsla av gemensam vilja, 
beslutsamhet och förändringskraft. 

Vi delade även ut Lars Bergqvist-stipendiet, för 
ökad mångfald och jämställdhet inom samhälls-
byggnad, och utsåg en vinnare i tävlingen Årets 
byggchef – för fjortonde året i rad. 

KORT SAGT hann vi med en hel del, även i lågkon-
junkturens år. För detta vill jag skicka 19 000 
tack till dig som är medlem! 
Ditt stöd gör det möjligt för 
Byggcheferna att fortsätta 
förbättra branschen. 
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ETT AV BYGGCHEFERNAS fem strategiska mål är att ha en  
kapabel och aktiv styrelse. När styrelsens ordförande 
Jeanet Corvinius sammanfattar 2023 kan hon slå fast 
att det målet uppnåddes under året. 
   Flera styrelsemedlemmar valde att utöka sitt engage-
mang i Byggcheferna, till exempel genom att företräda 
föreningen i debattartiklar eller seminarier. Tillsammans 
hjälptes de tolv ledamöterna åt med att leda Bygg-
cheferna genom ett år som var ovanligt turbulent för 
samhällsbyggnadssektorn. 

TOTALT GENOMFÖRDES fem styrelsemöten under året. De 
skedde den 9–10 februari (på plats i Stockholm), den 
11–12 maj (på plats i Stockholm), den 29 augusti 

(digitalt), den 18–19 oktober (på plats i Helsingborg) 
samt den 24 november (digitalt). 

Vid styrelsemötena deltog även representanter från 
Ledarna (genom bransch- och avtalsansvariga Irena 
Franzén samt föreningskoordinator Sofia Löfberg). 
Byggchefernas kommunikationsteam, bestående av 
Monica Berling och Marcus Grahn, gav också informa-
tion om PR-arbete och medlemskommunikation. 

DEN 12 MAJ arrangerades Byggchefernas årsmöte. Det 
skedde i hybridform, så att medlemmar hade möjlighet 
att delta digitalt. Även Byggchefernas regionala avdel-
ningar Öst och Väst arrangerade varsitt eget årsmöte 
(mer info om dem på sidorna 19–20). 

DEMOKRATIN

Aktivt och engagerat
styrelsearbete
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